Российская Федерация

Самарская область

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

 муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

Постановление

          от « 14»  февраля 2012 г. № 8__
п. Фрунзенский

Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Большеглушицкого района Самарской области муниципальных правовых актов главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  носящих нормативный характер, для проведения антикоррупционной экспертизы
В соответствии с нормами Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона Российской Федерации от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федерального закона Российской Федерации от 17.01.1992 г.  № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,  Закона Самарской области от 10.03.2009 г. № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области» и Устава сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Большеглушицкого района Самарской области муниципальных правовых актов  главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, носящих нормативный характер,  для проведения антикоррупционной экспертизы  (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                                Ю.Н. Пищулин
Филякина  8(84673)32339

Приложение к Постановлению администрации
сельского поселения Фрунзенское  муниципального

района Большеглушицкий Самарской области
от  14 февраля 2012 г.  г. № 8
Порядок

предоставления в прокуратуру Большеглушицкого района Самарской области муниципальных правовых актов главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, носящих нормативный характер,  для проведения антикоррупционной экспертизы
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления в прокуратуру Большеглушицкого района Самарской области муниципальных правовых актов главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, носящих нормативный характер,   для проведения антикоррупционной экспертизы (далее – Порядок)  разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом Российской Федерации  от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным  законом Российской Федерации от 17.01.1992 г.  № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,  Законом Самарской области от 10.03.2009 г. № 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области».

1.2.  Направлению в прокуратуру Большеглушицкого района Самарской области (далее – прокуратура)  подлежат муниципальные правовые акты главы сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, носящих нормативный характер (далее – муниципальные правовые акты),  в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
1.3. Коррупциогенными факторами являются положения муниципальных правовых актов, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающие условия для проявления коррупции.

1.4.  Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые главой сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области и администрацией сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальные правовые акты, направленные  на рассмотрение прокуратуре после вступления в силу настоящего Порядка.
1.5. Настоящий Порядок применяется также при проведении прокуратурой антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принятых до утверждения настоящего Порядка.
2. Предоставление в прокуратуру  муниципальных правовых актов

для проведения антикоррупционной экспертизы

2.1. В течение 7 дней с момента   подписания муниципальных правовых актов главой сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области направляет  в прокуратуру муниципальные правовые акты для проведения антикоррупционной экспертизы.
2.2. Муниципальные правовые акты, подлежащие регистрации, направляются в прокуратуру в течение 3 дней со дня их регистрации.

2.3. Муниципальные правовые акты предоставляются в прокуратуру на бумажном носителе за подписью уполномоченного лица. Дополнительно в случае наличия технической возможности, муниципальные правовые акты направляются в форме электронного документа.

2.4. Глава сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области распоряжением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области назначает должностное лицо (должностных лиц) администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, ответственное (ответственных) за предоставление в прокуратуру муниципальных правовых актов в установленные настоящим Порядком сроки.